

Til voksen, pleje udvalget

Hørings svar vedrørende samling af demensindsatsen

Vi vil gerne udtrykke vores generelle støtte til forslaget om at samle demensindsatsen i Norddjurs Kommune. Vi ser flere potentielle fordele ved en sådan samling, herunder muligheden for at koncentrere ekspertise og ressourcer, hvilket kan føre til en forbedret pleje og støtte for borgere med demens. Samlingen af ekspertise kan sikre en højere kvalitet i behandlingen og en mere koordineret indsats, som er afgørende for denne sårbare gruppe.

En mere fokuseret indsats kan også give mulighed for at udvikle specialiserede tilbud og aktiviteter, der kan forbedre livskvaliteten for mennesker med demens.

Dog er der også nogle bekymringer, I 12 år har Glesborg været et almindeligt plejecenter med fælles aktiverer for begge huse, ex OL, fester m.m. Dette vil blive ændret ved en anden borgergruppe i den ene del af huset, vil det påvirke søgning til de ordinære pladser? Der vil være forskelligt behov og da hele plejecenteret er under et tag, kan det måske blive en udfordring med fælles arrangementer i fremtiden.

En anden vigtig bekymring er for ægtepar, hvor kun den ene part er ramt af demens. Samlingen kan gøre det vanskeligt for disse par at forblive sammen, som måske er langt fra deres nuværende hjem. Dette kan have en negativ indvirkning på deres mentale og følelsesmæssige velvære.

Derudover kan lukningen af en afdeling på Glesborg, med henblik på etablering af demensafsnit påvirke antal praktikpladser, der er ikke så mange praktikpladser på demensområdet kontra ordinære plejecenter pladser, hvilket kan have en negativ effekt på uddannelsen og rekrutteringen af sundhedspersonale i området. Det er vigtigt at sikre, at vi fortsat har tilstrækkelig kapacitet til at uddanne nye fagfolk, til hele sundhed og omsorg.

Et andet aspekt, der kræver opmærksomhed, er den potentielt længere transporttid og dårlige infrastruktur, som kan påvirke både pårørende til beboere på demensafdeling, og brugere af dagtilbud. Dette kan føre til mindre besøg fra pårørende og mindre deltagelse i dagtilbud, hvilket kan bidrage til yderligere isolation og forringet livskvalitet for de berørte borgere.

Vi kan være bekymret over de lange gange, manglende ”små nicher ” til brug ved behov for ro, måske også at 30 demente borgere i samme afdeling, hvor behov for ro , stille steder kan være for nuværende svære at finde .

Vi håber, at disse bekymringer vil blive taget i betragtning, når beslutningen om samling af demensindsatsen skal træffes. ved at samle ekspertise og ressourcer, uden at det går ud over andre ældre borgere og deres pårørende.

Vi ønsker at, hvis beslutningen er at samle demensindsatsen på Glesborg, der nedsættes arbejdsgrupper på tværs af Fuglsanggården / Glesborg plejecenter . Det er ligeledes vigtigt at have dialog med brand og redning i forhold til evt. afskærmninger i området.

Hørings svar vedrørende udlicitering af madservice og madproduktion

LMU vil gerne udtrykke vores bekymringer mod forslaget om at udlicitere produktionen af varm mad til anden leverandør. Vi ser ingen fordele ved en sådan udlicitering, og vi mener, at det vil få negative konsekvenser for vores beboere og medarbejdere.

En af de største fordele ved at have madproduktionen i eget køkken, er den medindflydelse, det giver beboerne på deres daglige måltider. Det er vigtigt for beboernes trivsel og velvære at kunne have en vis indflydelse på, hvad de spiser, især på særlige dage som fødselsdage, særlige dage som ex jul. At kunne vælge deres yndlingsretter og få en personlig tilpasset menu er en vigtig del af livskvaliteten og giver dem en følelse af kontrol og værdighed.

Desuden giver den nuværende ordning med intern madproduktion en stor fleksibilitet, som er afgørende for at kunne imødekomme pludselige ændringer og behov. For eksempel kan beboere med specifikke kostbehov eller sundhedsmæssige hensyn få tilpasset deres måltider hurtigt og effektivt, hvilket kan være vanskeligt at opnå, hvis produktionen er udliciteret.

Derudover er vi bekymrede for, at udlicitering kan reducere det daglige samspil mellem beboere og køkkenpersonale, som spiller en vigtig rolle i skabelsen af et trygt og hjemligt miljø. Det er i køkkenet, at mange spontane og meningsfulde interaktioner sker, og disse kan gå tabt, hvis maden produceres uden for huset.

Med venlig hilsen,

Lokal-Medarbejderudvalget (LMU)

Glesborg plejecenter